РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования «Качугский район» на софинансирование мероприятий по реализации социально значимых проектов, признанных победителями конкурса на лучший социально значимый проект территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Качугский район»
в 2024 году
25 июня 2024 г.                                                                                       р.п. Качуг

          В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации муниципального района «Качугский район» от 21 февраля 2024 года № 119 «О проведении конкурса на лучший социально значимый проект территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Качугский район» в 2024 году», на основании протокола № 2 от 24 июня 2024 года заседания комиссии по проведению конкурсного отбора социально значимых проектов территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Качугский район» и определению ТОСов - получателей субсидий (грантов) за счет средств бюджета муниципального образования «Качугский район» в 2024 году, руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Предоставить субсидии из бюджета муниципального образования «Качугский район» на софинансирование мероприятий по реализации социально значимых проектов, признанных победителями конкурса на лучший социально значимый проект территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Качугский район» в 2024 году, в следующих размерах:
	№ п/п
	Наименование социально значимого проекта
	Наименование ТОСа, представившего социально значимый проект
	Размер субсидии, руб.

	1
	«Здоровое поколение»
	ТОС Береговая, д. Зуева
	150 000

	2
	«Лучшая дорожка - это тротуар»
	ТОС «Благое дело» с. Большая Тарель
	135 000

	3
	«Наш двор-перезагрузка»
	ТОС «Уютный дворик», п.Качуг
	124 000

	4
	«Движение - жизнь»
	ТОС «Дружба» д.Корсукова
	144 000

           2. Финансовому управлению МО «Качугский район» обеспечить финансирование в сумме 553 000 (Пятьсот пятьдесят три тысячи) рублей на предоставление субсидий из бюджета муниципального образования «Качугский район» на софинансирование мероприятий по реализации социально значимых проектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
          3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» kachug.irkmo.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального района В.В. Семёнова.

Мэр муниципального района                                                            Е.В. Липатов
№ 124
Подготовил:

Ведущий специалист управления
 по труду и экономике                                                                   Л.А. Бакланова
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель мэра муниципального района                      В.В. Семёнов
Руководитель аппарата администрации

муниципального района                                                                  Е.В. Копылова
Заведующий отделом правового обеспечения

и организационной работы                                                            Т.В. Третьякова

Начальник финансового управления
МО «Качугский район»                                                               И.В. Винокурова
Начальник управления по труду и экономике                               Н.А. Андреева